PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EDITAL N.º 014/2019 – PROGRAD

PROVÁVEIS JUBILANDOS 2019

Página 1 de 5
EDITAL N.º 014/2019 – PROGRAD- PROVÁVEIS JUBILANDOS 2019

A Professora Ligia Paula Couto, Pró-Reitora de Graduação da Universidade Estadual de Ponta Grossa,
no uso de suas atribuições, tendo em vista os termos do Regulamento aprovado pela Resolução CEPE/UEPG
n.º 162, de 09 de outubro de 2007, e em obediência ao que estabelece o calendário universitário de 2019, torna
público que:

1.º- ESTARÃO IMPEDIDOS de realizar nova matrícula para o ano letivo de 2020 os acadêmicos, a seguir
especificados, desde que não concluam seu curso no fluente ano letivo de 2019, em razão de esgotamento do
prazo máximo de permanência no curso, fixado para a integralização do respectivo currículo pleno, com o que
incorrerão em JUBILAÇÃO, nos termos da Resolução CEPE nº 007, de 24 de maio de 2016, a saber:

R.A. ACADÊMICO(A) CURSO TURNO

14136463 DANIELLE CHIARELLO OBERG DA CRUZ ADMINISTRAÇÃO NOTURNO

14120263 FELIPE RAPHAEL CAMARGO DA SILVA ADMINISTRAÇÃO NOTURNO

14136363 JÉSSICA RIBAS RAMOS ADMINISTRAÇÃO NOTURNO

14136763 JULIANA DA SILVA GALDINO ADMINISTRAÇÃO NOTURNO

14120463 JULYA MARIANA SANTOS ADMINISTRAÇÃO NOTURNO

13105222 GUSTAVO HENRIQUE RIBEIRO OLZEWSKI AGRONOMIA INTEGRAL

13014722 VALTER LUIZ BACH FILHO AGRONOMIA INTEGRAL

14150448 MATEUS VOGLER BACH. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS INTEGRAL

13115639 GUSTAVO MOCELIN FERRAZ BACH. EDUCAÇÃO FÍSICA INTEGRAL

13180139 GUSTAVO NOIMANN MURMEL BACH. EDUCAÇÃO FÍSICA INTEGRAL

13022939 RAFAEL PUCHALSKI BRONOSKI BACH. EDUCAÇÃO FÍSICA INTEGRAL

13126549 KAMILA SILVA CHENEK BACH. EM ENFERMAGEM INTEGRAL

13033049 SULIANE BORCOSKI BACH. EM ENFERMAGEM INTEGRAL

91031223 RANGEL GERALDO MACHADO RODRIGUES BACH. ENGENHARIA DE SOFTWARE NOTURNO

13101807 ANDRESSA OLIVEIRA RODRIGUES BACH. QUÍMICA TECNOLÓGICA INTEGRAL

13101307 JOSÉ OSMAR CASTAGNOLLI JUNIOR BACH. QUÍMICA TECNOLÓGICA INTEGRAL

13193407 MARCO ANTONIO VOINAROVICZ BACH. QUÍMICA TECNOLÓGICA INTEGRAL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EDITAL N.º 014/2019 – PROGRAD

PROVÁVEIS JUBILANDOS 2019

Página 2 de 5
EDITAL N.º 014/2019 – PROGRAD- PROVÁVEIS JUBILANDOS 2019

R.A. ACADÊMICO(A) CURSO TURNO

14054005 FLÁVIO GURA KUTNER BACHARELADO EM FÍSICA INTEGRAL

14005205 MARCOS VINICIUS WOISKI BARCOTE BACHARELADO EM FÍSICA INTEGRAL

14169805 MARIANE ANDRADE DE MELLO BACHARELADO EM FÍSICA INTEGRAL

13165790 ANGELITA SANTOS CARNEIRO BACHARELADO EM HISTÓRIA VESPERTINO

13165190 KAREN CRISTINA BARROS DOS SANTOS BACHARELADO EM HISTÓRIA VESPERTINO

14082166 FRANCISCO DIAS MACHADO JÚNIOR CIÊNCIAS CONTÁBEIS MATUTINO

14080966 RAFAEL DE MORAES CAMARGO CIÊNCIAS CONTÁBEIS MATUTINO

14162866 ALINE ALVES DA ROCHA CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOTURNO

14028766 BRUNO RODRIGUES RAMOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOTURNO

81033466 DIEGO DE MORAES ANTUNES CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOTURNO

11154566 GIOVANE NUNES MACIEL CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOTURNO

14082366 HUDSON GUSTAVO GONÇALVES CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOTURNO

14029366 LUCAS PINHEIRO CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOTURNO

14122866 MARIANE THAINA CARNEIRO CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOTURNO

14078564 CRISTHIANE SANTIAGO DE MOURA CIÊNCIAS ECONÔMICAS NOTURNO

14077664 FELIPE VARENHOLD CIÊNCIAS ECONÔMICAS NOTURNO

14025564 GEDEON FARIAS CIÊNCIAS ECONÔMICAS NOTURNO

12085864 HUGO AUGUSTO SZPAK CIÊNCIAS ECONÔMICAS NOTURNO

14026364 JOSNEI LOPES VALIM CIÊNCIAS ECONÔMICAS NOTURNO

14137164 LETÍCIA DE ARAUJO PORCIDES CIÊNCIAS ECONÔMICAS NOTURNO

14078364 LUIZ REINALDO RUTH LIMA CIÊNCIAS ECONÔMICAS NOTURNO

14151664 MARCO VALÉRIO BINOTTO CIÊNCIAS ECONÔMICAS NOTURNO

14025864 MICHEL EDENILSON GASPARELO CIÊNCIAS ECONÔMICAS NOTURNO

14024364 PAOLA KARINE VIEIRA FLESZER CIÊNCIAS ECONÔMICAS NOTURNO

14026264 RUAN HENRIQUE BATISTA CIÊNCIAS ECONÔMICAS NOTURNO

13141569 RAFAEL LEAL DA LUZ COMÉRCIO EXTERIOR MATUTINO

12154762 RAPHAEL VICTOR PUCHTA DIREITO MATUTINO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EDITAL N.º 014/2019 – PROGRAD

PROVÁVEIS JUBILANDOS 2019

Página 3 de 5
EDITAL N.º 014/2019 – PROGRAD- PROVÁVEIS JUBILANDOS 2019

R.A. ACADÊMICO(A) CURSO TURNO

12059621 SELMA RODRIGUES MEDEIROS ENGENHARIA CIVIL INTEGRAL

11018625 ANDRESSA LORIANE DE SOUZA MATHIAS ENGENHARIA DE ALIMENTOS INTEGRAL

13019726 JOÃO HENRIQUE MORETTI PELLISSARI ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO INTEGRAL

13017824 DEIVID VINICIUS FERREIRA ENGENHARIA DE MATERIAIS INTEGRAL

13024441 PALOMA DE MORAIS FARMÁCIA INTEGRAL

14084367 DANIEL LISBOA DE ABREU LIMA JORNALISMO INTEGRAL

14162967 GABRIEL FERREIRA CLARINDO NETO JORNALISMO INTEGRAL

14166767 RODRIGO OTAVIO CHARNESKI JORNALISMO INTEGRAL

14306857 MARISTELA REICHERT GOMES DE ALMEIDA LETRAS /ESPANHOL VESPERTINO

14167557 MARIA ISABEL ELEUTERIO DA LUZ LETRAS /ESPANHOL NOTURNO

14098357 EMELLI JASMINE ROSAS DE OLIVEIRA LETRAS/ESPANHOL NOTURNO

13158858 OLISSES POTERALA LETRAS/INGLÊS VESPERTINO

81930158 ALAN ANTONIO FERREIRA BORGES LETRAS/INGLÊS NOTURNO

14099558 LUIZ HENRIQUE DE LIMA FERREIRA LETRAS/INGLÊS NOTURNO

14153658 MARCELO GOMES LETRAS/INGLÊS NOTURNO

14018246 ANDRE LUIS DE LARA LIC. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS VESPERTINO

14284246 ANA PAULA SCHEIDT LIC. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS NOTURNO

14308446 KARINA SEGURO LIC. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS NOTURNO

14069146 TANIA MARA GONÇALVES LIC. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS NOTURNO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EDITAL N.º 014/2019 – PROGRAD

PROVÁVEIS JUBILANDOS 2019

Página 4 de 5
EDITAL N.º 014/2019 – PROGRAD- PROVÁVEIS JUBILANDOS 2019

R.A. ACADÊMICO(A) CURSO TURNO

12123147 FLÁVIO HENRIQUE DE FREITAS LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA NOTURNO

14150047 JORGE DE LIMA JUNIOR LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA NOTURNO

14071647 KERLIN THAISE MENDES DOS SANTOS LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA NOTURNO

14019647 LEANDRO ANTONIO RODRIGUES DE ALMEIDA LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA NOTURNO

14020347 LUIS HENRIQUE PETROSKI LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA NOTURNO

13196147 NICOLE FERNANDES SPAGNOLI LICENCIATURA EDUCAÇÃO FÍSICA NOTURNO

14053904 CHRISTIAN MENDES LICENCIATURA EM FÍSICA NOTURNO

14111204 IURY TEHIEDEMANN ZUSE LICENCIATURA EM FÍSICA NOTURNO

14129904 JONATHAN HENRIQUE PENTEADO LICENCIATURA EM FÍSICA NOTURNO

14169604 NORTON WALTER ZANDER LICENCIATURA EM FÍSICA NOTURNO

14049602 MURILO SIMIONATO LICENCIATURA EM GEOGRAFIA NOTURNO

14050502 PALOMA DE FREITAS LICENCIATURA EM GEOGRAFIA NOTURNO

14051002 RENATA DONATO DE ANDRADE LICENCIATURA EM GEOGRAFIA NOTURNO

14051202 WINSTHON CONRADO DE PAULA LICENCIATURA EM GEOGRAFIA NOTURNO

12044389 LÁJILA CHANDRA FILIPAKI CARNEIRO LICENCIATURA EM HISTÓRIA NOTURNO

14104189 LUCAS ALVES NASCIMENTO LICENCIATURA EM HISTÓRIA NOTURNO

14154289 LUCAS TABORDA RIBAS LICENCIATURA EM HISTÓRIA NOTURNO

14298089 REGINA APAR. KÓSI DOS SANTOS DE QUADROS LICENCIATURA EM HISTÓRIA NOTURNO

81034301 DAYANE DOS SANTOS SANCHES LICENCIATURA EM MATEMÁTICA NOTURNO

14143201 JOSELEI REIS DE SOUZA LICENCIATURA EM MATEMÁTICA NOTURNO

14000901 VIVIANE CRISTINA NAHN LICENCIATURA EM MATEMÁTICA NOTURNO

13160488 CARLOS MONTEIRO WOELLNER LICENCIATURA EM MÚSICA VESPERTINO

14095853 ALINE GAESKI MARQUES LICENCIATURA EM PEDAGOGIA MATUTINO

14094353 CÁSSIO VINICIUS MOREIRA ALVES LICENCIATURA EM PEDAGOGIA NOTURNO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EDITAL N.º 014/2019 – PROGRAD

PROVÁVEIS JUBILANDOS 2019

Página 5 de 5
EDITAL N.º 014/2019 – PROGRAD- PROVÁVEIS JUBILANDOS 2019

14093453 FABIANE CRISTINA SVIERCOSKI LICENCIATURA EM PEDAGOGIA NOTURNO

14092153 ROBERT DE JESUS SANTOS MOREIRA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA NOTURNO

14170506 FERNANDA DIMBARRE DOS SANTOS LICENCIATURA EM QUÍMICA NOTURNO

14006206 LARISSA BATISTA DINIZ LICENCIATURA EM QUÍMICA NOTURNO

14054606 LUCIANA MOREIRA LICENCIATURA EM QUÍMICA NOTURNO

14140453 JOANA ALANA RIBEIRO LICENCIATURA PEDAGOGIA NOTURNO

11078840 KARIN BARSZCZ MEDICINA INTEGRAL

14027165 FLÁVIA CRISTINA DOMINGUES GALVÃO SERVIÇO SOCIAL MATUTINO

14087388 GABRIELA AUGUSTA THIMOTIO TURISMO MATUTINO

14086888 GUILHERME PROENÇA TURISMO MATUTINO

14031788 INGRID TRYLANE DE MATTOS PACHOLOK TURISMO MATUTINO

14087188 VALLERY SCHIBUTA TURISMO MATUTINO

13073927 RENAN GUSTAVO KREMES ZOOTECNIA INTEGRAL

13112327 TIAGO GREGORIO FERREIRA DA SILVA ZOOTECNIA INTEGRAL

2. º- Os acadêmicos, acima qualificados, à exceção dos concluintes efetivos do curso no fluente ano letivo de 2019,
se pretenderem continuar vinculados ao curso e concluí-lo sem empecilhos, deverão:

I. Prestar novo concurso vestibular para o mesmo curso e turno no próximo processo seletivo (concurso
vestibular) a ser promovido pela UEPG;

II. Obter classificação dentro da média do curso no respectivo concurso vestibular;
III. Solicitar junto ao Protocolo Geral “Requerimento de Reintegração de Curso” anexando comprovante de

desempenho individual.
3. º- Os acadêmicos relacionados no presente Edital deverão ficar atentos para os prazos de inscrição do concurso

vestibular de inverno ou de verão, sendo que as inscrições para o concurso vestibular de inverno encontram-se
abertas de 01 de abril à 15 de maio.

Registre-se, divulgue-se e arquive-se.

Ponta Grossa, 03 de abril de 2019.

ASSINADO NO ORIGINAL
Prof.ª Dr.ª Lígia Paula Couto Pró
Reitora de Graduação UEPG